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Du har den 3. juni 2021 stillet opfølgende spørgsmål til forvaltningen 

om institutionskapacitet på Godsbaneterrænnet:

 

1. Der er nu planlagt 37 nye daginstitutionsgrupper på Godsbaneter-

rænnet. Hvor stor en del af den kapacitet kommer efter forvaltnin-

gens skøn til at dække behovet alene blandt de kommende nye bebo-

ere i Jernbanebyen?

2. Såfremt hele behovet for nye daginstitutioner på Vesterbro og Kon-

gens Enghave skulle dækkes gennem etablering af nye daginstituti-

onsgrupper på godsbaneterrænnet, hvor nye mange skal der så i alt 

bygges på området frem mod 2030 og frem mod 2040?

3. Hvor mange kvadratmeter vil det være nødvendigt at reservere til 

dette byggeri, så institutionsbehovene kan blive dækket for beboerne 

Vesterbro og Kongens Enghave?

 

 
Besvarelse
 

Ad. 1:

Kommunens prognoser baserer sig på data på rodeniveau, og Godsba-

neterrænnet/Jernbanebyen svarer i høj grad, men ikke fuldstændigt, til 

rode 188. Med dette forbehold vurderer BUF i henhold til seneste be-

hovsprognose, at behovet i Jernbanebyen vil være omkring 30 dagin-

stitutionsgrupper i 2040, og det er planlagt at etablere 37 grupper i 

området. I Københavns Kommune er borgeren sikret pasning indenfor 

fire kilometer fra bopælen. Jernbanebyen skal derfor ses som en del af 

et større sammenhængende område (Vesterbro-Kgs. Enghave), der på 

tværs dækker hinanden med pladser.
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Ad. 2:

Såfremt hele daginstitutionsbehovet i Vesterbro-Kgs. Enghave skal 

dækkes på Godsbaneterrænnet, vil der skulle etableres 58 grupper i 

2030, stigende til i alt 101 grupper i 2040.

 

Ad. 3:

Ved 58 daginstitutionsgrupper vil der skulle opføres et bruttoetage-

areal i størrelsesordenen 10.500-11.500 m2, og tilsvarende 18.000-

20.000 m2 ved 101 grupper; hertil kommer et friareal i tilsvarende stør-

relse, idet kommuneplanen foreskriver 100 % friareal til daginstitutions-

byggeri.

 

 

Venlig hilsen

 

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Specialkonsulent
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